Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/l1001-981~~' ~-u4"Cli',CI''WCel''\Cli' ~s-!
.. , " _................ --

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n? 2023.01.18.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-981;;oJ.wih~ ·~'lAtcç., CI'~ 1M.O.is-!
•.•..•...•.•..•••••••••••• _ •••..•..•• _. . _>4'1-

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.01.18.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma e
ampliação do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, localizado na Sede do
Município de Umari/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n. 67/2022 e MAPP n. 2326,
celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Saúde,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 07 de Fevereiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal. de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 18 de Janeiro de 2023.

Cicero AnderSOn~Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação,

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

Tomada de Preços N° 2023.01.18.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A'lISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2023.01.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Fevereiro de
2023 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contr.atação de serviços a serem prestados na
execução de reforma e ampliação do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro,
localizado na Sede do Município de Umari/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n. 67/2022
e MAPP n. 2326, celebrado. com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da
Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 18 de Janeiro de 2q23.

J.
Cícero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

**.:r, *~* ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°015 I FORTALEZA, 20 DE JANEIRO JJJ4~"''',ç,,,Cl

ESTADO DO CEARÁ _ GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - Aviso de Chamada Pública W 01l2023-CHP - Recebi
de habilitação e projeto de venda até o dia 13 de Fevereiro de 2023, às 09:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS Ir,.,~;"/"""f.
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS A ATENDER O PROGRAMA
ESCOLAR (ENSINO FUNDAMENTAL, PRE ESCOLAR, CRECHE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTO E ",n'Nf)lMIEN
ESPECIALIZADO), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE PALMÁCIA/CE. Local da
Informações: Praça 7 de Setembro, N" 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Maria Iolanda Campos Olinda - Secretária de CUlllS,'1ll'i:1'>l

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia OI de Fevereiro de 2023 às OghOOmin, início
se dará a partir das 09hOOmin, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 006/23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços:
www.licitacoes_e.com.br/emunicipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de medicamentos de uso comum e
controlados, para atender as necessidades do Hospital e PSF's, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras - CE. E-mail para contato/informações
cp1.ipueiras@gmai1.com, das 08hsOOmin às 12hsOOmin e de 13hsOOmin às 16hsOOmin. Ipueiras/CE, 19 de Janeiro de 2023. Lucas Matos de Abreu

Oliveira - Pregoeíro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Credenciamento Público - Modalidade: Credenciamento Público n° CP-00I/2023-
SEFIN. Objeto: credenciamento de Leiloeiros Oficiais que comprovem capacidade técnica para a realização de alienação de bens móveis e materiais
inserviveis pertencentes ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Potiretama, segundo os critérios deste edital. A Secretária de Administração e Finanças
comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até às 08:00 horas do dia lO de fevereiro de 2023, na sala da Comissão
de Licitação, com sede à Rua Expedito Leite da Silva, n" 33. Maiores informações através do e-rnail: setorlicitacaopotiretama@gmai1.com. Maria Elaine
Melo Araújo - Secretária de Administração e Finanças.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o n? 2023.01.17.01PMS, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, tipo Menor
Preço, com abertura marcada para o dia 02 de fevereiro de 2023, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 19 de janeiro de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 01/23/CP-AGR. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 22 de fevereiro de 2023, às 13:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá envelopes de habilitação e propostas de preços para a
Contratação de empresa especializada para presta serviços de limpeza Pública no Município de lpaporanga conforme projeto básico, conforme Anexo I do
Edital. Modalidade: Concorrência Pública N° 01/23/CP-AGR, com aplicação subsidiária da Lei n? 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n"
14.133/2021. Ipaporanga/CE, 19 de janeiro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

+** *** ***

MISTO

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N" 003/2022-TP-EDU/2022.
Objeto: contratação de empresa especializada para serviços remanescentes de construção da creche Proinfãncia Tipo 2 no Distrito de Cernoaba do Município
de Tururu/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento das propostas de preços, sendo a vencedora a empresa: E2 Construtora
Construções e Serviços LTDA, com valor global de R$ 520.521,82 (Quinhentos e vinte mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos). A Ata
de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazodo art. 109, I, "b" da Lei n" 8.666/93 - Fase
de Recursos. Tururu/CE, 19 de janeiro de 2023. Abraão Lincoln Barros Pereira - Presidente da CPL.

••••••••••••• ~dlfI:InI-FSC'C12$)

~ *** *** *** ~
~stado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizand~

na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços na 2023.01.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma e
ampliação do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, localizado na Sede do Município de Umari/CE, nos moldes do Termo de Ajuste na 67/2022
e MAPP n° 2326, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Saúde. Abertura: 07 de fevereiro de 2023 às 9hOOmin.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/

~E, 18 de janeiro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. /

~ *** *** ++*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Cedro _. Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/
CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de janeiro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Liberare Moacir de Aguiar, SIN, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços N°
0906.02/2022-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da praça do Bairro Conjunto Habitacional e reparos
no forro da Rodoviária Intermunicipal, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 18 de janeiro de 2023. Túlio Lima
Sales - Presidente da CPL. .

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 0501.01/2023 - cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na divulgação das ações,
notas e matérias de interesse da Prefeitura Municipal de Alcântaras/Ce na imprensa falada e escrita, de responsabilidade do Gabinete do Prefeito, que
realizar-se-áno dia 02.02.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das Og:OOàs
17:00 horas. Alcântaras - Ce, 20 de Janeiro de 2023. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N" TP-001/2023 _ OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria e assessoria contábil para atender
às exigências da Lei Complementar N° 101/2000, bem corno para a elaboração de projetos em matéria orçamentária, destinados às Unidades Gestoras do
Governo Municipal de Iracema. A Comissão de Licitação vem comunicar aos interessados que o processo supracitado foi REVOGADO, por motivos
administrativos e de acordo com a Cláusula 24.1 do Edital. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.11.1-
TP. ABERTURA: 14 de fevereiro de 2023 às 09:00horas. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM QUIOSQUE E
REST AURAÇÃO DA PRAÇA NO NÚCLEO DlSTRlT AL DE BOTIJA NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEPo 62.766-000 - Guaramiranga - CE, fone:(85)98551-
1974. no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - PROCESSO SPU N° P228630/2022 -
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° CH23001 -- SME - Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
através da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Yalor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
c Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-C E, 19 de Janeiro de 2023. A Comissão - Karmelina
Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

http://www.licitacoes_e.com.br/emunicipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.
mailto:cp1.ipueiras@gmai1.com,
mailto:setorlicitacaopotiretama@gmai1.com.
http://www.bll.org.br,
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br

!~

'~ i,·
·t_
~ i

:(j ... , ...
+J
)(
(1.1
!,li

..

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Tomada de Preços n? 2023.01.18.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	Tomada de Preços N° 2023.01.18.1
	J.

	Images
	Image 1

	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°015 I FORTALEZA, 20 DE JANEIRO JJJ4~"''',ç,,,Cl
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	+** *** ***
	*** *** ++*
	••••••••••••
	~
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Titles
	'~ i,·

	Images
	Image 1